[image: image1.jpg]

PROJETO DE LEI   Nº_______/2014
  DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.
Art. 1° - Passa denominar-se Rua Wanderson Rodrigues Carneiro Souza a atual Rua 22 (Vinte e Dois), no bairro Alvorada.
Art. 2° -  Fica a cargo da Prefeitura Municipal informar essa nova denominação aos Cartórios de Registro de Imóveis da Comarca; Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE; Companhia Energética de Minas Gerais – CEMIG; Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT; operadoras de telefonia e demais serviços públicos.

Art. 3° - Essa lei entrará em vigor na data de sua publicação.
MARCELO PIRES RODRIGUES

VEREADOR

Wanderson Rodrigues Carneiro Souza, nascido em Bocaiúva, no dia 06 de Dezembro do ano de 1986.

Filho de Carlos Antônio Souza e Gislene Aparecida Carneiro, teve uma infância tranqüila ao lado dos seus pais e irmãs, Karla e Keila.

Aos 03 anos de idade mudou-se para Sete Lagoas, onde estudou e em seguida começou a trabalhar. Seu primeiro emprego foi na empresa Setelagoano, trabalhou por alguns anos, até que teve a oportunidade para trabalhar na empresa Cooperseltta, onde era admirado por seus colegas de trabalho e também pelos passageiros.
Suas características mais marcantes eram: generosidade, senso de humor e principalmente o carinho com as pessoas, sempre demonstrando isso de forma prática.

Foi assassinado covardemente com um tiro, sem nenhum motivo. Foi noticiado por um jornal local ter sido morto por engano. As investigações ainda continuam.

Wanderson era solteiro e não deixou filhos.

Com sua morte, Wanderson deixou muita saudade para seus familiares, amigos e todos que o admiravam.

Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 403 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas - MG

Fones: (031) 3779-6307/3779-6308